
d) duração média:

1º
02.296.928/0001-

90
BB INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA 340,25

2º
10.922.432/0001-

03

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO CURTA FI RENDA FIXA

LP
110,00

e) crédito privado:

1º
06.866.051/0001-

87
BV INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 327,76

2º
32.222.722/0001-

87

BNP PARIBAS CRÉDITO INSTITUCIONAL FIC RENDA FIXA

CRÉDITO PRIVADO LP
310,08

3º
17.138.474/0001-

05

SANTANDER CRESCIMENTO INSTITUCIONAL FI RENDA

FIXA CRÉDITO PRIVADO LP
238,11

4º
09.093.883/0001-

04
ITAÚ HIGH GRADE FIC RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 206,92

5º
19.719.727/0001-

51

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO FI RENDA FIXA CRÉDITO

PRIVADO LP
158,60

6º
09.636.393/0001-

07

BNP PARIBAS MATCH FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI

CRÉDITO PRIVADO
147,77

III. O Iprev/DF realizará, quando couber, os procedimentos de cadastro e operacionais junto
às instituições administradoras para as movimentações financeiras por ocasião da
deliberação das alocações pelas esferas competentes do Instituto.

PAULO RICARDO ANDRADE MOITA

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
Nº 02/2022 – IPREV/DF

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL, substituto, no uso de suas atribuições regimentais que lhe
confere o artigo 7º do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 39.381, de 10 de
outubro de 2018, e, ainda, tendo em vista a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 29, de 07 de julho de 2022, bem como a Lei Complementar nº 769, de 30 de
junho de 2008 e Lei Complementar nº 840 de 23 de dezembro de 2011, resolve:
I. Tornar público o resultado do Credenciamento de Instituições Financeiras nº 02/2022,
publicado no DODF nº 133, de 18 de julho de 2022.
II. Divulgar que estão credenciados e aptos a receber investimentos do Iprev/DF, de acordo
com os requisitos descritos no edital nº 02/2022, com a Política de Investimentos vigente,
com as diretrizes do Comitê de Investimento e Análise de Riscos - CIAR e com a Estratégia
de Alocação definida pela Diretoria de Investimentos, as seguintes instituições financeiras:

Instituição CNPJ Situação

BB DTVM 30.822.936/0001-69 Classificado

Renascença DTVM 62.287.735/0001-03 Classificado

GENIAL CTVM 27.652.684/0001-62 Classificado

CAIXA DTVM 42.040.639/0001-40 Classificado

ITAÚ CTVM 61.194.353/0001-64 Classificado

III. O Iprev/DF realizará, quando couber, os procedimentos de cadastro e operacionais junto
às instituições financeiras para as movimentações financeiras por ocasião da deliberação
das alocações pelas esferas competentes do Instituto.

PAULO RICARDO ANDRADE MOITA

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DOS SERVIDORES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
Objeto: Contratação de plano privado de assistência à saúde empresarial a todos os
colaboradores da DF-PREVICOM, na modalidade intermediário com ampla abrangência no
Distrito Federal e entorno, com atendimentos de urgências e emergências em nível
nacional. O plano deverá oferecer acomodação do tipo enfermaria sem coparticipação, na
modalidade ambulatorial e hospitalar com obstetrícia, devendo a prestação dos serviços
estarem vinculados a assistência suplementar à saúde, através de rede própria e/ou
credenciada, além disso, o plano instituído deverá obrigatoriamente ser registrado na
Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, bem como seguir as normas estabelecidas
na Cláusula Décima Sétima – Assistência Médica e/ou Plano de Saúde da Convenção
Coletiva de Trabalho dos Securitários -DF, de acordo com as especificações, exigências e
condições constantes neste Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 125.241,27
(cento e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos) Tipo de
Licitação: Menor Preço. Código de despesa: 2.2.1.15 - Abertura das propostas dia
31/08/2022, às 9h30min. Processo nº: 04006-00000047/2021-25. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 927448.
Informações pelo e-mail: contratos@df-previcom.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2022
ALEX SANTOS DE ARAÚJO

Pregoeiro

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE CONTRATO

A Financeira BRB – Crédito, Financiamento e Investimento S.A torna pública a celebração
do contrato de patrocínio 2022/009, celebrado junto à Associação dos Servidores do
Tribunal Superior do Trabalho, para realização do projeto "São João Astrisutra 2022”, pelo
valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Nota Executiva
DIFAD/SUFAD/GEAPO – 2022/009. Assinatura: 23/06/2022. Vigência: 60 dias.
Signatários pela Financeira BRB: Carlos Antônio Vieira Fernandes. Pela Contratada:
Janedir Lopes Morata. Executor: Diogo Cabral Bittencourt. Processo: 1.007/2022.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000046/2021-11. Interessado: LABORATÓRIO SABIN DE
ANÁLISES CLÍNICAS S.A., CNPJ nº 00.718.528/0001-09. Valor: R$ 402.149,54
(quatrocentos e dois mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 0036/2021. Em 18 de agosto de 2022, a Diretora-
Presidente do INAS/DF, substituta, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de 2010, e
suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000132/2021-24. Interessado: ORTO SUL CENTRO DE
ORTOPEDIA E FRATURAS LTDA, CNPJ nº 26.428.185/0001-23. Valor: R$ 131,72
(cento e trinta e um reais e setenta e dois centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 0090/2021. Em 18 de agosto de 2022, a Diretora-Presidente do
INAS/DF, Substituta, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000138/2021-00. Interessado: CENTRO INTEGRADO DE
ANATOMIA PATOLÓGICA DE BRASÍLIA S/S LTDA, CNPJ nº 00.408.831/0001-05.
Valor: R$ 31.475,19 (trinta e um mil quatrocentos e setenta e cinco reais e dezenove
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 0082/2021. Em 18 de agosto de 2022, a
Diretora-Presidente do INAS/DF, Substituta, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598,
de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de
2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000281/2021-93. Interessado: CENTRO DE DIAGNÓSTICO E
TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA, CNPJ nº 27.566.099/0001-40. Valor: R$
27.168,12 (vinte e sete mil cento e sessenta e oito reais e doze centavos), relativo ao Termo
de Credenciamento nº 0169/2021. Em 18 de agosto de 2022, a Diretora-Presidente do
INAS/DF, Substituta, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000286/2021-16. Interessado: ULTRAMEDICAL - CLÍNICA DE
IMAGEM LTDA, CNPJ nº 03.190.464/0001-04. Valor: R$ 7.439,90 (sete mil quatrocentos
e trinta e nove reais e noventa centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
0182/2021. Em 18 de agosto de 2022, a Diretora-Presidente do INAS/DF, substituta,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000605/2022-74. Interessado: CLÍNICA DR. EVERALDO MAIA
LTDA, CNPJ nº 03.863.885/0001-40. Valor: R$ 16.893,91 (dezesseis mil oitocentos e
noventa e três reais e noventa e um centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
0325/2021. Em 18 de agosto de 2022, a Diretora-Presidente do INAS/DF, substituta,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

PÁGINA 85 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 157, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


